[image: image1.emf]
                   «Зöвсьöрт»

              Администрация
            Кар овмöдчöминса

                  городского   поселения
                 адмистрация
                                                            «Жешарт»
ш  у  ö  м

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2017                                                                                                    № 408
Республика Коми, гп. Жешарт
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Жешарт» от 20.04.2016 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, за плату

без проведения торгов»

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказа Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», постановления администрации городского поселения «Жешарт» от  01.03.2017  № 065 «О разработке и утверждении административных регламентов»,  Устава муниципального образования городского поселения «Жешарт»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации городского поселения «Жешарт» от 20.04.2016 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов» следующие изменения:
1) пункт 1.2. административного регламента дополнить подпунктом 1.2.11 следующего содержания:
«1.2.11 земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»;»,

2) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии – в части предоставления:
- выписки из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке),

- выписки из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке),
- выписки из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения).»,

3) в абзаце втором пункта 2.6. слова «десяти дней» заменить словами «10 календарных дней»,

4) в пункте 2.8.:
-подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;»,

- подпункты 4, 5 исключить,

- дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения.»,

 5) пункт 2.8.1.2. изложить в следующей редакции:
 «2.8.1.2. Для заявителей, указанных в пункте 1.2.2. настоящего административного регламента:

 1) решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного участка,
2) договор о комплексном освоении территории.»,

 6) в подпункте 1 пункта 2.8.1.3. слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»,

 7) в подпункте 2 пункта 2.8.1.5. слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»,
 8) в подпунктах 1, 2 пункта 2.8.1.6. слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»,
  9) в абзаце 2 пункта 2.8.1.7. слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»,
10) пункт 2.8.1.8. исключить,

11) подпункт 1 пункта 2.9.1. изложить в следующей редакции:
«1) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);»,
12) пункт 2.9.2. изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Для заявителей, указанных в пунктах 1.2.2, 1.2.4 настоящего административного регламента:
1) утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания территории,
2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке),

3) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем.»,
13) в пункте 2.9.3.:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);»,

-подпункт 4 исключить,

14) в пункте 2.9.4.:

-подпункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);
3) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения);»,

– подпункт 4 исключить,

15) в пункте 2.9.5.:
-подпункт 1 исключить,

-подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке),»,

16) в пункте 2.9.6.:

-подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);»,

- подпункт 2 исключить,

17) в пункте 2.9.7.:

-подпункт 1 исключить,

-подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);»,
18) пункт 2.9.8. изложить в следующей редакции:

«2.9.8. Для заявителей, указанных в пункте 1.2.10 настоящего административного регламента:
1)выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).»,
19) в пункте 2.13.:

- подпункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»;»,

  -подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов.»,

20) пункт 5.15. дополнить абзацами четвертым, пятым следующего содержания:
«Уполномоченный орган или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в уполномоченный орган или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Руководитель администрации

городского поселения «Жешарт»

                            Ю.Д. Штраух